³² "Quod servetur consuetudo et promiscuitas allegata per dictam universitatem Castri Franchi, scilicet, quod homines terrae Rendae bonatenentes in territorio Castri Franchi accatastentur pro eorum bonis praedictis, et solvant, una cum universitate terrae Rendae; et e contra homines Castri Franchi bonatenentes in territorio Rendae accatastentur pro eorum bonis praedictis, et solvant, cum eadem universitate Castri Franchi" (Decreto 15 giugno 1560, in D.A. De Marinis, *Arresta*, cit., n. 229, p. 38).

³³ "male fuisse iudicatum per capitaneum praedictum terrae Montis Ardui, et bene appellatum per dicti particulares Castrignani, et proinde fore, et esse declarandum, prout praesenti decreto declaratur, dictum territorium promiscuum inter dictae universitates Pati et Castrignani, et alios quosvis possessores bonorum in eodem territorio debere pro eisdem bonis solvere et contribuere in dictis functionibus fiscalibus in loco eorum habitationum, et exactum contra formam praesentis decreti restituatur, oppositis ex adverso non obstantibus" (De Marinis, *Arresta*, cit., n. 330, p. 50).

³⁴ "quod Ioanni Baptistae de Verdutiis observentur provisiones per Regiam Cameram expeditae de mense iulii anni proximi praeteriti, ut non molestetur pro bonis sitis in dicta terra Rotini, quae in dotem accepit, ex causa matrimonii contracti cum Constantia de Iacobino, cum in terra Rotini non sit numeratus, nec in ea pro maiori parte habitet, dummodo inter dictas terrae Pollecae et Rotini adsit promiscuitas territorii, et quod constet dictum Ioannem Baptistam esse alibi numeratum" (D.A. De Marinis, *Arresta*, cit., n. 433, p. 66).

Sempre al Cinquecento risale, infine, la decisione del Sacro Regio Consiglio, riportata da Vincenzo de Franchis (*decis.* 22), riguardante il castello calabrese di Belmonte, facente parte della città di Amantea, ma separato da essa quanto alla giurisdizione³⁵. In quel caso, si discusse “si castrum Belmontis esset castrum divisum a civitate Amantheae, non solum quo ad iurisdictionem, de quo non dubitabatur, sed etiam quo ad territorium”. Il supremo tribunale napoletano fu dell’avviso che “castrum praedictum esse intus territorium praedictae civitatis, et non habere proprium territorium”; che cioè Belmonte, sebbene separato da Amantea quanto alla giurisdizione, non avesse un proprio “territorio”, bensì che il suo territorio e quello di Amantea fossero un tutt’uno. Conseguentemente, gli abitanti di Belmonte, per i beni che possedevano nel preteso territorio di Amantea, avrebbero potuto pagare le imposte “inter se ipsos de dicto castro Belmontis, in quo castro habitabant”, e non invece facendo la colletta insieme agli abitanti di Amantea³⁶.